
  
 

CITTA’DI MOLFETTA 
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

          

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Iscritta al N. 116 del registro Determinazioni Dirigenziali in data 

03/12/2008 

  

 Numero generale n. 1451 
 

 

 

 
 
 
OGGETTO:  Diverso utilizzo di residui su mutui per finanziare lavori 
di adeguamento e sistemazione funzionale locali Via Carnicella. 
 
 
 
 
 

Emessa ai sensi 
 

- Degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9°D.L.vo 267 del18.8.2000 (T.U. Leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt.4, comma 2° e17, D.L. vo n.165 del 30.03.2001; 
- Dello Statuto Comunale 
- Del regolamento di contabilità ; 
- Della delibera di Commissario Prefettizio  n.48 del 23/04/2008 di approvazione del Bilancio 

di Previsione  anno 2008; 
- Della delibera di giunta Comunale n. 144 del 29.09.2008 di approvazione del PEG. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il Dirigente 
 
 

 Premesso che : 

con determinazione del Settore Economico Finanziario n.124 del 26/10/2004 Il 

Comune di Molfetta ha assunto con la Cassa Depositi e Prestiti un mutuo di euro 

4.525.531,30 per la copertura dei debiti fuori bilancio 2004; 

che in data 09/12/2004 la Cassa ha concesso il mutuo di che trattasi con posizione 

n.4466704.00; 

Rilevato che nel frattempo, però, con ordinanza della Corte d’Appello di Bari la 

sentenza n.201 del Tribunale di Trani “Contenzioso eredi Pansini”è stata 

parzialmente sospesa riducendone l’esecuzione alla somma di euro 350.000,00; 

Considerato che il Comune di Molfetta ha fatto fronte al pagamento della suddetta 

somma facendo ricorso  a fondi propri per cui sul mutuo originariamente contratto 

residuano ancora delle somme; 

Rilevato che per i mutui assunti per la copertura dei debiti fuori bilancio non è 

possibile applicare l’istituto della riduzione; 

 Vista la deliberazione n.170 del 18/10/2008, esecutiva, la Giunta Comunale ha 

approvato il progetto definitivo di adeguamento e sistemazione funzionale ed 

adeguamento impianto elettrico dei locali posti a piano terra del Palazzo di Città di 

via Carnicella da adibire ad Ufficio Centro Storico ed Ufficio Casa;  

Considerato che la suddetta deliberazione prevede  di finanziare la quota di co-

finanziamento con devoluzione del  seguente mutuo: 

 

• Debiti fuori bilancio                pos. 4466704.00  €  55.000,00 

 

Verificato che il nuovo investimento rientra fra quelli finanziabili dalla cassa 

depositi e prestiti; 

Dato atto che il diverso utilizzo  non comporta variazioni alle condizioni 

ammortamento; 



Accertata la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del d.lgs n.267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Dare formale consenso all’operazione di diverso utilizzo   del  seguente mutuo 

per l’ importo a fianco indicato: 

            Debiti fuori bilancio                pos. 4466704.00  €  55.000,00 

 

per finanziare i lavori di adeguamento e sistemazione funzionale ed adeguamento 

impianto elettrico dei locali posti a piano terra del palazzo di città di G. Carnicella 

da adibire ad Ufficio Centro Storico ed Ufficio Casa ;  

2. Dare atto che il nuovo investimento rientra fra quelli finanziabili dalla cassa 

depositi e prestiti; 

3. Dare atto che il diverso utilizzo  non comporta variazioni alle condizioni di 

ammortamento ; 

4. Mantenere l’originaria garanzia; 

5. Nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Ottavia Antonucci; 

6. Trasmettere il presente atto al responsabile del procedimento per l’inoltro 

dell’istanza di diverso utilizzo alla Cassa depositi e prestiti , al Capo Settore 

Economico- Finanziario ed al Capo Settore LL.PP 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento        Il Dirigente 

   dott.ssa Ottavia Antonucci   dott. Giuseppe D. de Bari 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art.151 comma 4 del decreto legislativo n.267/2000. 

  
 
  IL DIRIGENTE  SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
       Dott. Giuseppe Domenico de Bari 

       

Molfetta,  

 
________________________________________________________________________ 
   
 

PUBBLICAZIONE 
 
 

IN PUBBLICAZIONE  ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI  CONSECUTIVI  

 
 
DAL ______________AL_______________ 
 
 
 
 
 

      IL SEGRETARIO GENERALE 
 

     ________________________ 
 
 
 

Al  Sindaco 
Al Segretario Generale 
 
Al_________________ 
 
 
 
 


